

MP Ejendomme Skjern ApS
Erhvervsparken 2, 6900 Skjern

Årsrapport for
2019

CVR-nr. 29 39 90 26

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. april 2020.

Niels Jørgen Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

MP Ejendomme Skjern ApS
Erhvervsparken 2
6900 Skjern

CVR-nr.: 29 39 90 26
Stiftet: 23. februar 2006
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
14. regnskabsår

Direktion

Niels Jørgen Nielsen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.642.589 kr. mod 813.758 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 663.855 kr. mod 42.956 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	1.642.589	813.758
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-570.138	-536.038
Driftsresultat	1.072.451	277.720
Andre finansielle indtægter	16.143	20.697
1 Øvrige finansielle omkostninger	-237.498	-243.346
Resultat før skat	851.096	55.071
2 Skat af årets resultat	-187.241	-12.115
Årets resultat	663.855	42.956
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	663.855	42.956
Disponeret i alt	663.855	42.956

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	15.624.981	15.997.612
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	106.313	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.731.294</u>	<u>15.997.612</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>15.731.294</u>	<u>15.997.612</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	31.272	30.361
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	522.955	507.723
Tilgodehavender i alt	<u>554.227</u>	<u>538.084</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>554.227</u>	<u>538.084</u>
Aktiver i alt	<u>16.285.521</u>	<u>16.535.696</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	<u>2.209.046</u>	<u>1.545.191</u>
	Egenkapital i alt	<u>2.334.046</u>	<u>1.670.191</u>
Hensatte forpligtelser			
4	Hensættelser til udskudt skat	<u>992.572</u>	<u>805.331</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>992.572</u>	<u>805.331</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	9.114.335	9.764.161
	Kreditinstitutter i øvrigt	<u>1.652.162</u>	<u>1.870.565</u>
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.766.497</u>	<u>11.634.726</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	1.016.552	1.000.584
	Gæld til pengeinstitutter	537.983	497.959
	Gæld til tilknyttede virksomheder	490.886	683.500
	Anden gæld	<u>146.985</u>	<u>243.405</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.192.406</u>	<u>2.425.448</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>12.958.903</u>	<u>14.060.174</u>
	Passiver i alt	<u>16.285.521</u>	<u>16.535.696</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	1.545.191	1.670.191
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>663.855</u>	<u>663.855</u>
	<u>125.000</u>	<u>2.209.046</u>	<u>2.334.046</u>

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	14.300	0
Andre finansielle omkostninger	<u>223.198</u>	<u>243.346</u>
	<u>237.498</u>	<u>243.346</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>187.241</u>	<u>12.115</u>
	<u>187.241</u>	<u>12.115</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2019	21.532.100	57.656
Tilgang	<u>158.800</u>	<u>145.020</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>21.690.900</u>	<u>202.676</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	5.534.488	57.656
Årets afskrivninger	<u>531.431</u>	<u>38.707</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>6.065.919</u>	<u>96.363</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>15.624.981</u>	<u>106.313</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2019	<u>7.450.000</u>	
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019	805.331	793.216
Udskudt skat af årets resultat	<u>187.241</u>	<u>12.115</u>
	<u>992.572</u>	<u>805.331</u>

Noter

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2019	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2019	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	9.758.887	644.552	9.114.335	6.540.126
Kreditinstitutter i øvrigt	2.024.162	372.000	1.652.162	165.000
	<u>11.783.049</u>	<u>1.016.552</u>	<u>10.766.497</u>	<u>6.705.126</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.759 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 15.625 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 10.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MP Industries ApS, CVR-nr. 33 95 34 02 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.